LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 20 DE MARÇO DE 2002 / 044 9 9988 6768

www.paranahandebollhpr.com / parana@paranahandebol.com.br
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

RUA MINISTRO CIRNE LIMA, 4180, JD COOPAGRO, CEP 85.903-590, TOLEDO - PARANÁ - CNPJ: 05.356.032/0001-48
TEL 44 99988 6768 / E-MAIL: parana@paranahandebol.com.br / PAGINA: www.paranahandebollhpr.com  Página 4

Portaria Nº 002/2022 – LHPR/Presidência

Procedimentos para habilitação de atletas

em competições oficiais nacionais.

  O Presidente da LHPR/Paraná Handebol, no uso das atribuições que lhe conferem

o Estatuto da Entidade e Considerando:

a) As normas estabelecidas pela CBHb para habilitação de atletas em competições nacionais

oficiais;

b) A não cobrança por parte da LHPR/Paraná Handebol dos valores estabelecidos pela CBHb

para registro de atletas:

 Resolve:

a) Que os clubes paranaenses quando da participação em competições oficiais nacionais, deve

quitar a taxa de registro de atleta e comissão técnica conforme tabela de taxa da

LHPR/Paraná Handebol Formulários / Taxas :: LHPR / PARANÁ HANDEBOL

(paranahandebol.com.br) e informar através WhatsApp (44 99943-0981 | Administrativo),

a relação de atletas que desejam habilitar para competição nacional, respeitando

impreterivelmente as datas estabelecidas para as competições oficiais nacionais.

   Esta portaria entra em vigor a partir desta.

Toledo, 17 de junho de 2022.

Publique – se, cumpra-se.

http://www.paranahandebollhpr.com/
mailto:parana@paranahandebol.com.br
mailto:parana@paranahandebol.com.br
http://www.paranahandebollhpr.com/
https://www.paranahandebol.com.br/documentos/formularios-taxas/
https://www.paranahandebol.com.br/documentos/formularios-taxas/